Protokół nr 4/11
z drugiej części posiedzenia Komisji Gospodarczej odbytej 2 lutego 2011 r.

Obecni członkowie komisji wg załączonej listy obecności. W posiedzeniu nie uczestniczył radny Grzegorz Bogacz.

Posiedzeniu przewodniczył radny Andrzej Cija – przewodniczący komisji.

Posiedzenie komisji trwało od godziny 1700 do godziny 2000 i odbyło się w sali nr 1 Urzędu Miejskiego Trzcianki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1) Skarbnik Gminy Bożena Niedźwiecka,

2) Kierownik referatu Witold Pytyrski,

3) Członkowie komisji wg listy obecności.

Przewodniczący komisji stwierdził, że dzisiejsze posiedzenie będzie przebiegało następująco, najpierw glos zabiorą pracownicy Urzędu Miejskiego Trzcianki, którzy udzielą odpowiedzi na postawione pytania, zadane na wczorajszej Komisji, i na które odpowiedzi nie były udzielone.    Następnie Komisja wypracuje opinie, stanowisko w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Kolejnie komisja wypracuje opinie do przedłożonego przez Burmistrza Trzcianki Marka Kupsia projektu budżetu gminy Trzcianka na rok 2011.
Skarbnik Gminy Trzcianki przekazała komisji materiały uzyskane ze spółki ZIK na temat sprzedaży deszczówki, która za rok 2010 wyniosła 483.051,44 zł. Koszty bezpośrednie odprowadzenia wód wyniosły 405.036,24 zł. Przekazała także informację na temat wylotów kanalizacji deszczowej z terenu miasta Trzcianki. Informacja stanowi załącznik do protokołu.    Przekazała także informację odnośnie sieci teleinformacyjnej, stwierdziła, że pan Burmistrz stoi na stanowisku, że zaplanowane 120 tys. zł. musi wystarczyć, zorganizuje przetarg i wtedy zdecyduje, co dalej będzie robione. Na ten temat nie przekazała żadnych dokumentów, o które komisja prosiła na wczorajszym posiedzeniu. 
Radny Krzysztof Czarnecki stwierdził, że na Komisji Bezpieczeństwa, komisja zobowiązała pracowników obecnych na posiedzeniu o przedstawienie na Komisję Gospodarczą informacji w sprawie sieci teleinformatycznej, komisja odbyła się 17 stycznia. W informacji miał być przedstawiony kosztorys, powinna być odpowiedź, czy można na ten cel pozyskiwać środki zewnętrzne. Informacja miała być złożona 31 stycznia 2011 r. 

Skarbnik Gminy stwierdziła, że kosztorys wynosi 400 tys. zł, ale jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych na tego typu programy.

Przewodniczący komisji stwierdził, że na Komisji Bezpieczeństwa padła kwota 400 tys. zł, ale zadanie to można wykonywać etapowo. Teraz słyszy, że zadanie trzeba robić jednorazowo. Po rozmowie z p. Witkowskim otrzymał informację, że dostanie materiały na komisję.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że ubezpieczenie nowego samochodu strażackiego wyniosłoby w granicy 20 tys. zł. Przekazała do protokołu pismo w spr. wprowadzenia proponowanych zmian w projekcie uchwały budżetowej na rok 2011. Pismo stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodniczący komisji odczytał otrzymane pismo od Telewizji Kablowej,             o które wnioskowała Komisja Bezpieczeństwa na swoim posiedzeniu. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Gminy stwierdziła, że zgodnie z procedurą uchwalenia budżetu minął już termin na składanie wniosków do budżetu na rok 2011. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa.
Skarbnik Gminy Bożena Niedźwiecka omówiła otrzymaną Uchwałę nr SO-952/II/61/17/Pi/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Trzcianka. Gmina Trzcianka otrzymała opinię negatywną. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Komisja otrzymała także poprawiony załącznik nr 1 do Uchwały w spr. Szczegółowego kształtu i zarysu budżetowego WPF, stanowi załącznik do protokołu. Stwierdziła między innymi, że uwagi dotyczyły wskazania przeznaczenia nadwyżki lub sposobu sfinansowania deficytu. Z danych wynika, że w latach 2012-2023, pokazuje się nadwyżka budżetowa. Nadwyżka w projekcie budżetu nie została wykazana, na co zostanie przeznaczona, nadwyżka bieżąca jest wykazana w p. 24 f, bo występuje już od roku 2012 i jest przeznaczona na spłatę kredytów.  Po spłacie kredytów nadwyżka zostanie przeznaczona na wydatki majątkowe. Poinformowała, że w p. 13 w roku 2011 źle została wykazana kwota długu, powinno być o 10 tys. mniej. W wierszu 15, 15a, 16 nie wykazano maksymalnego wskaźnika spłat, planowanej łącznej kwoty zobowiązań i czy spełnia wskaźnik wymogi związany ze spłatą kredytów.  Był zarzut, że nie zostało zrobione - limit wydatków do roku 2052. Stwierdziła, że wersja poprawiona dostarczona zostanie panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej Trzcianki. 
Przewodniczący komisji stwierdził, że prognoza robiona była w listopadzie i robiona była pierwszy raz, ale można to wszystko urealnić i skorygować. Zaproponował, żeby skorygować to w jak najkrótszym czasie ( jutro, pojutrze) i przesłać do RIO w celu wydania opinii. Stwierdził, że w przekazanej informacji jest bardzo dużo informacji. Należy przeanalizować dokładnie rok 2011 i dojdzie się do wniosku, że należy zminimalizować zaciągane kredyty i należy ciąć koszty. 

Skarbnik Gminy stwierdziła, że opracowując prognozę posiłkowała się wskaźnikami przekazanymi z Ministerstwa Finansów.

Przewodniczący komisji podsumowując dyskusję stwierdził, że WPF należy w jak najszybszym czasie skorygować i przesłać ją do RIO celem wydania opinii, należy  także zaznaczyć, że sesja w sprawie zatwierdzenia budżetu gminy na rok 2011 odbędzie się 14 lutego. 

Wypracowanie opinii Komisji Gospodarczej o projekcie budżetu gminy Trzcianka na 2011 r. przedłożonym przez Burmistrza Trzcianki z dnia 15 listopada 2010 r. w sprawie uchwalenia projektu budżetu gminy Trzcianka na 2011 rok.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek:

Kto w świetle uzyskanych wyjaśnień jest za pozytywną opinią, za akceptacją projektu budżetu Gminy Trzcianka na rok 2011 w wersji przedłożonej przez Burmistrza Trzcianki Marka Kupsia. Wynik glosowania: za 0, przeciwko 5, wstrzymało się 2.

Komisja Gospodarcza do projektu budżetu Gminy Trzcianka na rok 2011 w wersji przedłożonej przez Burmistrza Trzcianki Marka Kupsia wyraziła opinię negatywną.
Komisja Gospodarcza zaproponowała, w wyniku głosowania jawnego, następujące wykreślenia, zmiany w załączniku nr 6 projektu budżetu na 2011 r,  - Plan wydatków majątkowych:

1) Budowa drogi i chodnika na ulicy Krętej  -  kwota 200 000,00 – wynik głosowania: za5, wstrzymało się 3. Glosowało 8 radnych.

2) Modernizacja chodników i budowa parkingu na Placu Pocztowym – kwota 270 000,00 – wynik glosowania: za 6, przeciwko 1, wstrzymał się 1. Głosowało 8 radnych.

3) Przebudowa ulicy Kościuszki II etap – kwota 550 000,00 – wynik głosowania: za 6, przeciwko 1, wstrzymał się 1. Glosowało 8 radnych.

4) Budowa ciągów pieszych parku 1 Maja – kwota 200 000,00 – wynik głosowania: za 6, przeciwko 1, wstrzymał się 1. Głosowało 8 radnych.

5) Budowa chodnika w kierunku firmy Sapa – kwota 150 000,00 – wynik głosowania: za 8, jednogłośnie.
6) Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 2 – kwota 700 000,00- wynik głosowania: za 7, wstrzymał się 1. Głosowało 8 radnych.

7) PT sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej os. Domańskiego – Straduń – kwota 100 000,00 – wynik głosowania: za 8, jednogłośnie.

                                       Razem: 2 170 000,00

Komisja Gospodarcza zaproponowała, w wyniku głosowania jawnego, wprowadzić do projektu następujące zadania:
1) Udzielenie dotacji celowej dla OSP w Siedlisku na zakup samochodu specjalistycznego, jako realizacja uchwały RM z dnia 4 listopada 2010 r. – kwota 390.000,00, wynik głosowania:  za 6, wstrzymało się 2. Glosowało 8 radnych.

2) Budowa drogi na os. Modrzewiowym I etap – kwota 500 000,00, wynik głosowania: za 6, wstrzymało się 2.Glosowało 8 radnych,

3) PT- I etap – konkurs zagospodarowanie  Placu Pocztowego i  parku          1 Maja  - kwota – 10 000,00. Wynik głosowania: za 7, wstrzymał się 1. Głosowało 8 radnych.

4) Budowa boiska w Białej – kwota 70 000,00. Wynik głosowania: za 5, przeciwko 1, wstrzymał się 2. Głosowało 8 radnych.

5) Budowa ścieżki pieszo-rowerowej od ul. Kopernika do przejazdu kolejowego i dalej wzdłuż torów kolejowych do cmentarza – kwota – 535 000,00. Wynik głosowania: za 7, wstrzymał się 1. Głosowało 8 radnych.

6) Budowa kanalizacji ulicy Reymonta I etap – kwota 300 000,00. Wynik głosowania: za 7, przeciwko 1. Głosowało 8 radnych.

7) Pt  oraz realizacja   budowy kanalizacji deszczowej osiedla Domańskiego w celu odprowadzenia wód z drenażu opaskowego – kwota 50 000,00. Wynik glosowania: jednogłośnie za, Glosowało 8 radnych.
8) PT  I etap  pn. „ Aglomeracja Trzcianki” – kwota – 200 000,00- Wynik głosowania: za 6, wstrzymało się 2. Głosowało 8 radnych.

9) Zakup sprzętu hydraulicznego dla Państwowej Straży Pożarnej na kwotę  25 000,00. Wynik głosowania: za 7, jednogłośnie. W głosowaniu nie uczestniczył radny H. Król.

10) Pt dróg ulicy jaworowej, Jarzębinowej, Olchowej, oraz deszczówka ul.Jaworowej – kwota 30 000,00.Wynik glosowania: za 5, przeciwko 1, wstrzymał się 2. Glosowało 8 radnych. 

11) Budowa oświetlenia w miejscowościach: Teresin, Sarcz, Siedlisko PGR, Biała Dolne Podwórze – kwota 35 000,00. Wynik głosowania: za 6, wstrzymało się 2. Głosowało 8 radnych.
12) PT wraz z realizacją budowy oświetlenia przy ul Kopernika i Wiosny Ludów – kwota 25 000,00. Wynik głosowania: za 8, jednogłośnie.

                                               Razem:  2 170 000,00

13) Zmniejszyć diety radnych na kwotę 7 000, 00, a uzyskaną kwotę przeznaczyć na nagrody Rady Miejskiej ( konkursy, imprezy). Wynik głosowania: za 8, jednogłośnie.

14) Rada gmin – pozostałe wydatki- wyodrębnić kwotę 3 000, 00 na ekspertyzy prawne. Wynik głosowania: jednogłośnie, głosowało 8 radnych.

15) Dział 919 – zakup zieleni- zdjąć 30 000, 00 i przeznaczyć je na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Wynik głosowania: jednogłośnie za 8 radnych.

Komisja Gospodarcza zaproponowała, w wyniku głosowania jawnego wprowadzić do rezerwy ogólnej następujące zadania:

1) Wniesienie udziałów do spółki OSiR – kwota 200 000,00. Wynik głosowania: za 7, wstrzymał się 1. Głosowało 8 radnych.

2) Wykonanie sieci teleinformatycznej – kwota 120 000,00. Wynik glosowania: za 8 – jednogłośnie.

Komisja zaproponowała do rozważenia na Klubach Radnych, zadania                           i przeznaczenie środków finansowych na organizację Memoriału im.                          F. Dziedzica. 

Przewodniczący komisji zapoznał zebranych z pismem w sprawie wprowadzenia proponowanych zmian w projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok. Pismo stanowi załącznik do protokoły. Zaproponowane zmiany komisja w wyniku głosowania jawnego przyjęła jednogłośnie, glosowało 8 radnych.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała 





Przewodniczący komisji

/ Maria Boduszek / 




   / Andrzej Cija /
1

